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Besætningen har ca. 4500 minktæver og har plasmacytose status A. 

Besætningen er i kategorien ”almindelig rådgivning” og skal derfor 

have 4 besøg i perioden 1. april 2013 - 1. april 2014. 

 
Gennemgang af minkfarmens optegnelser 

 

Besætningen har optegnelser over døde mink.   

 

 Tæver Hanner 

Fra 17. oktober 36 72 

November til den. 6. 

hvor pelsning startes 

14 20 

 

Besætningen laver også medicin opgørelser.  

 

Det amoxinsol der blev ordineret ved udbruddet af lungebetændelse 

blev brugt op under udbruddet og der er ikke ordineret mere, der 

blev ordineret noromox prolongatum og resterne af det har jeg taget 

tilbage, derfor er der lige nu ingen medicin på farmen.  

 

Den registrerede dødelighed skyldes det sidste af 

lungebetændelsesudbruddet og bidsår pga. adfærdsproblemer pga. 

vindmøllerne. Det er ikke lykkedes endnu at få en byggetilladelse til at 

flytte farmen, derfor er ejer tvunget til at forsøge sig med en ny sæson 

på farmen, hvis der kommer en tilladelse nu, er der ikke tid nok til at 

flytte hele farmen inden parring.  

 
Dyrlægens journal 

 

Dyrlægens rapport er gennemgået.  

 
Besætningsgennemgang 

 

Ved dagens gennemgang af besætningen er sundhedstilstanden god 

der er ingen syge dyr og der er derfor ingen dyr i sygeafdeling.  

Dyrene går nu enkeltvis i bure ved siden af hindanden og der er ingen 

bidskader. 
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Dyrene er i pænt huld, det vurderes at de fleste mink er huld 3 med 

enkelte tunge hanner imellem. Ved besøget er alle dyr fodret og det 

undrer mig derfor at se dyr i normalt huld med foder på tråden der 

løber rundt i ring i buret uden årsag.  

Dyrene flyttes så de går med et burs mellemrum inden der kommer 

hvalpe. 

 
Relevante data 

 

Dødelighed er højre end normal, men medicinforbrug er lavt i denne 

periode. Der er ikke nogle øvrige sygdomsdata. 

 

Der er ikke solgt nogen skind endnu så det eneste produktionsresultat 

der er kommet er et hvalpeantal på 5,6, hvilket jeg synes er utroligt flot 

når man tager alle de problemer der har været siden september i 

betragtning. Vi venter dog i spænding på at se hvad det er for nogle 

skind der er leveret, resultatet skal sammenlignes med sidste års 

resultat for at få et overblik over om der generelt er leveret mindre 

skind og skind med flere skader på en sidste år. 

 
Gennemgang af fodring og huldstyring 

 

Der fodres ikke individuelt, men der holdes øje med huldet og der 

stiles efter et huld omkring 3 vinteren igennem for at undgå dødsfald 

pga. kulde. Hvis man vil fodre individuelt og trække tæverne længere 

ned for at stile efter højere hvalpeantal er den officielle anbefaling 

følgende:  

 

Anbefalingen for hanner er følgende huld: December - 3, januar - 2, 

februar 2 og til midt marts - 3. Tæver: December, januar - 3, februar - 2, 

marts - 3, april 4. I hele vinterperioden er det meget vigtigt at holde øje 

med minkenes huld, adfærd i burene samt vejret for at undgå at der 

dør mink i frostperioder. Huldanbefalingerne er lavet på baggrund af 

forskning for at få flest mulige hvalpe, men det kræver stor 

opmærksomhed at have mink i huld 2 i vintermånederne. I denne 

besætning er der opnået et rigtigt fint hvalpeantal i forvejen. 

 

Parring: Hunnerne flushes, de trækkes ned i foderet 10 dage inden 

parring og fodres derefter ad libitum. Hannerne fodres ad libitum 10 

dage inden parring for at undgå aggressioner under parring.  

 

Drægtighedsperioden: Hunnerne må gerne komme sig en 

huldkarakter i drægtigheden og må ikke tabe sig, hunner der er blevet 

for fede må heller ikke tabe sig da det går ud over udviklingen af 
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mælkekirtel væv. Ejer kan godt finde på at reducere meget fede 

drægtige tæver, det kan give problemer med diegivning. 
 

Smittebeskyttelse 

 

Der bliver ikke vintervaccineret. 

 

Smittebeskyttelse er gennemgået ved rådgivningsbesøget med 

udgangspunkt i skemaet fra Kopenhagen Fur, der indberettes i 

farmcocpit.  
 

Forebyggelse af fedtede hvalpe 

 

På farme med problemer med fedtede hvalpe er det en god ide at 

gemme flere gode tæver et ekstra år, så der er flere dyr i besætningen, 

der kan overlevere matanelle antistoffer, dermed bliver smittepresset 

mindre. Herudover er det vigtigeste i forebyggelsen at huldstyre 

tæverne henover vinteren som beskrevet i afsnittet om huld. Det er 

især vigtigt at 1. års tæverne for lov at stige lidt i huld når det danner 

mælkekirtelvæv for at kunne give så meget mælk som muligt til 

hvalpene og dermed forebygge fedtede hvalpe.  
 

Loppebekæmpelse ved pakning af redekasser 

 

Der anvendes loppebekæmpelsesmidler i redekasserne (Pulvex og 

Dimilin). Det bliver brugt hvert år og der plejer ikke at opstå 

problemer. 

 
Rengøring 

 

Farmen rengøres flere gange om året.  

 
Opsummering og aktuel sundhedsstatus 

 

Sundhedstilstanden på farmen er god lige nu, hvor minkene går en og 

en. Der er lige nu lav dødelighed og lavt medicinforbrug. Vi håber 

begge på at der kommer en byggetilladelse. Der er ikke anden 

mulighed lige nu end at prøve at drive farmen videre under de 

betingelser der er. Minkene har et fint huld, der er lidt mere uro end 

forventet, parring og hvalpesæsonen vil afsløre om minkene lærer at 

leve med møllerne.  
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Besætningsdiagnoser 

 

Besætningsdiagnoserne nedlægges og oprettes igen efter hvad der 

bliver nødvendigt i løbet af foråret. 

 
Handlingsplaner 

 

Efter dette besøg er handlingsplanen at fokusere på huld og fodring i 

løbet af vinter og parring så der er et så godt udgangspunkt som muligt 

for de nye hvalpe. 

 

Næste rådgivningsbesøg skal ligge efter 1. april og inden fravænning 

af hvalpe. Besøget er planlagt til 29. april og kan ændres hvis der 

opstår problemer inden da. 

 

Venlig hilsen  

Rikke Vestergaard 

 

 Ejer 
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